22. — Ils pourront jouir, en ville et à la campagne, de l'indult de l'oratoire privé, oratoire qui devra être approuvé et visité par l'Ordinaire du lieu. Dans cet oratoire, il leur sera permis, même aux jours de solennité (sauf aux fêtes de Pâques, de la Pentecôte, de l'Assomption de la bienheureuse Vierge Marie, des saints apôtres Pierre et Paul, du patron principal de l'endroit), de célébrer la messe, soit eux-mêmes, soit un autre prêtre, pour leur propre commodité ou celle de leurs parents, proches, familiers, commensaux, même pour remplir le précepte. Qu'ils sachent cependant qu'ils n'ont absolument pas le privilège de l'autel portatif.

23. — Il leur est permis de dresser les actes pour les causes de béatification et de canonisation des serviteurs de Dieu s'il n'y a pas un autre Protonotaire appartenant au collège des Protonotaires Participants.

24. — C'est à juste titre qu'ils sont choisis comme conservateurs des

aliorumque piorum Institutorum, in Judices Synodales, in Commissarios et Judices Apostolicos etiam pro causis beneficialibus et ecclesiasticis.

Item apud ipsos professionem Fidei recte emittunt, qui ex officio ad eam adiguntur.

Ut autem juribus et prærogativis, hic et num. 23 expressis, frui possint Canonici Protonotarii in S. Theologia aut in Jure Canonico doctorali laurea insigniti sint oportet.

25. — Extra Urbem, et impetrata venia Ordinarii loci, cui erit arbitrium eam tribuendi quoties et pro quibus Solemnitatibus voluerit, atque obtento etiam consensu Prælati ecclesiæ exemptæ, in qua forte celebrandum sit, pontificali ritu Missas et Vesperas aliasque sacras functiones peragere poterunt. Quod functiones attinet collegialiter, seu Capitulo præsentate, celebrandas, a propriis Constitutionibus, de Ordinarii consensu, provideatur, juxta Apostolica Documenta.

26. — Ad ecclesiam accedentes, Pontificalia celebraturi, ab eaque recedentes, habitu prælatitio induti, supra Mantelletum Crucem gestare possunt pectoralem (a qua aliàs abstinerebunt) : et nisi privatim per aliam portam ingrediantur, ad fores ecclesiæ non excipientur ut Ordinarius loci, sed a Cæremoniario et duobus clericis, non tamen a Canonicis seu Dignitatibus : seipsos tantum aqua lustrali signabunt, tacto aspersione sibi porrecto, et per ecclesiam procedentes populo numquam benedicent.

27. — Pontificalia agent ad Faldistorium, sed vestes sacras in sacrario assument et deponent, quæ in Missis erunt :

a) Caligæ et sandalia serica cum oræ textu ex auro; b) Tunica et Dalmatica; c) Crux pectoralis sine gemmis, e chordula serica *rubini* ex integro coloris pendens, auro non intertextata, simili flocculo retro ornata; d) Chirothecæ sericæ, sine ullo opere phrygio, sed tantum oræ textu auro distinctæ; e) Annulus cum unica gemma; f) Mitra ex serico albo, sine ullo opere phrygio, sed tantum cum oræ textu ex auro, et cum laciniis similiter aureis, quæ cum simplici ex lino alternari poterit, juxta Cærem. Episcoporum. (1); hæc vero simplex, diebus pœnitentialibus et in